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latterlige Navn skal det have og beholde, saa
ofte jeg udtaler det, og dette anmassende Navn

skal det beholde ——— naar, siger jeg, Regjeringen
siger, at disse to Forsamlinger ere det samme
Thing, og at de altsaa maae»kotnme til Rette,
saa siger Regjeringen: Et af To, enten det, at

Folkethinget-— dette Slags Fællesskab af disse
to Folkething, som bestaaer deri, at iDag
sidder En paa denne Plads, iMorgen en An-

den, medens en heel Deel saf Medlemmerne
ere de samme —— skal være eneraadende, eller

ogsaa siger den Noget, som« ikke forholder sig
saa. Jeg siger, at det er to høist forskjellige
Thing; den Forsamling, der er her som Rigs-
«dag,«og den Forsamling, der er her som Rigs-
raad for Kongeriget Danmarks og Hertug-
dømmet Slesvigs-Fællesanliggender, ere to

høist forskjellige Thing, og hvorfor? Fordi
der i Rigsdagen er endnu en Forsamling,
Landsthinget, og i det saakaldte Rigsraad for
Kongeriget Danmarks og HertugdammetSles-
vigs Fællesanliggender ogsaa«et Landsthing.
Nu er ved alle den Slags Forsamlinger efter
Tokammersystemet en Overeenskomst en nød-

vendig Betingelse, og nu skal det Folkething,
der staaer ligeoverfor det Landsthing, der nød-l
vendigviis skal skaffes en Indflydelse, som det

retlig ikke har, see at komme til Rette med

dette Landsthing; men, naar vi sidde her sont
Rigsdag, skylde vi at vise, at vort Landsthing
er til, og vi ibør ikke vise det en Uhøflighed,
ikke sætte det paa Døren, førend vi vide, om

det har Lyst til at sættes paa Døren. Denne
Otnstcendighed gjør Folkethinget her ganske for-
skjelligt fra det andet Folkething, og det er.

Noget, jeg beder de Herrer lægge vel Mærke

til, at idet de gaae ind i denne Sals, strække
de deres Nigsraadsklæder af og sidde som Rigs-
dagsmænd alene. Som Rigsdagsmænd sidde
de her som hele Mennesker, men som Rigs-
raadsmedlemmer kun for 79, ellerjeg veed ikke,
hvor mange Hundrededele levende. Menneskerzs
Resten er,død for os, Det skulle de Herreri
bemærke, at der altid er en Gjengangerlughl
en Aadfellugt tilstede ved disse Brøkmænd, somf
ingen anden sßerettigelfe have -ved deresi

Valg end at være Brøkmænd. Have des
hentet anden Berettigelse fra deres Vælgere?f
Ikke den mindste! De ere valgte som- Brøk-;

meend iHaabet om, at man skulde beholde den

Fanden Brøkdeel fastsluttet; men den har man

smistet, den har man maattet opgive. Og det

ser ogsaa en stor Feil, vi her begaae, at lade

ios dntte paa som en heldig Organisme til
iStatens Frelse i dette Øieblik det, som idet-

mindste-har fulgt med, om ikke bevirket dens

Ødelæggelse Hvad ligner det, at sige: Lader

sos gjøre det og det; det vil være heldbringende
— naar det, man vil have, snarere har bragt
Skade og Fordærvelse, eller idetmindste været

ledsaget afSkade og Fordærvelse? Er det Øie-

blikket til at begynde paa et saadant Foretagende,
og er det i mindste Maade nødvendigt? Men
lader os gaae ud fra, at det er det heldige
Øieblik, og.at der er en Nødvendighed derfor,
er det saa den Vei, der skal gaaes? Jeg har
ikke hørt Een, som har sagt, at det vilde være

meget heldigere og meget bedre, om vi bleve
ved iAaringer at leve med denne dobbelte

Reprcesentation, end om vi sknlde komme til at

benytte Rigsdagen alene i e«n forbigaaende Tid
til- at haandhæve den lovlige Myndighed i
Staten og saa lidt efter lidt komme til en an-

den Forfatning - Jeg har ikke hørt Een sige,
at det var bedst at holde de to Forsamlinger
gaaende ved Siden .af hinanden (Bille:
Andræi). Andræl Jeg har ikke hørt ham sige
det ; jeg er saa lykkelig at være fri derfor.

Formandeu:-Det er ikke rigtigt saaledes
at nævne bestemte Mænd ved Navn. «

Tfcheruingk Ja, jeg hørte det fra et

æret Medlem. - -

Formandem Men det blev ikke udtalt

af-et Medlem, som havde Ordet, og der kan

saaledes ikke tages-Hensyn dertil.

i

chherning: Men det ærede Medlems

Ord var saa klingende, at jeg ikke kunde und-

drage mig det, og jeg optog det, - fordi det er

mig om at gjøre, at Alle faae at vide, at jeg
ikke hører saa-danne überettigede Ting, som ud-

tales der, hvor man ikke har Lov dertil, og det

er fandt, naar jeg siger, at jeg læser dem ikke.
Jeg har en Modbhdelighed for detteMisbrug
as det Lovlige. Disse Udtalelser indeholde ikke


